
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

 

 
ŽUPAN - PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 340-01/22-02/11 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula – Pola, 29. studenoga 2022. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

N/r predsjednice:  
Sandra Ćakić Kuhar 

Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na prijedlog Financijskog plana 

Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2023. godinu 
                    - dostavlja se 

 
 

Temeljem članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 10/22 – pročišćeni tekst), a u vezi s člankom 
16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 5/05 i 5/19), Župan Istarske županije, dana 29. studenoga 2022. godine, donosi 
 
 

ZAKLJUČAK  
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na prijedlog 

Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2023. godinu.  
 
2. Akt iz točke 1. ovoga Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka, određuje se David Stankić, 

ravnatelj Županijske uprave za ceste Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
                                                                                    Boris Miletić 

 
 
 
 
 



                                                             
 

 
Temeljem članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), te članka 16. 
Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
5/05 i 5/19), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana ……….. 2022. godine, 
donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na prijedlog Financijskog plana  

Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2023. godinu 
 
 
 

 
I. 
 

Daje se suglasnost na prijedlog Financijskog plana Županijske uprave za ceste Istarske 
županije za 2023. godinu. 
 
 

II. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA/CLASSE:  
URBROJ/N.PROT  
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

 PREDSJEDNICA: 
 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture RH  
2. Županu Istarske županije  
3. Upravnom odjelu za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ 
4. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ 
5. Županijskoj upravi za ceste Istarske županije 
6. Objava 
7. Pismohrana, ovdje 

 
 



                                                             
 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka su članci 43. i 84. Statuta Istarske županije 
(“Službene novine Istarske županije” br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni 
tekst, 10/20 i 6/21), te članak 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 5/05 i 5/19).  

 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 

 
Ovim Zaključkom Župan Istarske županije prihvaća nacrt i utvrđuje prijedlog Financijskog 

plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2023. godinu, koji se dostavlja 
Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 

          

Odredbom članka 16., točka 4., Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 5/05 i 5/19), Upravno vijeće Županijske uprave za 
ceste Istarske županije donosi Godišnji plan građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta, 
dio kojeg čini i Financijski plan Županijske uprave za ceste Istarske županije.   

 
Ovim Prijedlogom Financijskog plana za 2023. godinu planiraju se prihodi i primici u iznosu 

od 10.875.000,00 eura ili smanjenje od 9,73 % u odnosu na Plan za 2022. godinu. 
 

Prihodi i primici planiraju se kako slijedi: 
 

1. Pomoći od subjekata opće države planiraju se u iznosu od 232.400,00 eura ili 
smanjenje od 61,30 % u odnosu na Plan za 2022. godinu. 

2. Prihodi od imovine planiraju se u iznosu od 10.637.900,00 eura ili povećanje od 2,16% 
u odnosu na Plan 2022. godinu. 

3. Prihodi od administrativnih pristojbi planiraju se u iznosu od 2.000,00 eura ili smanjenje 
od 34,65% u odnosu na Plan za 2022. godinu. 

4. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine planiraju se u iznosu od 2.700,00 eura ili 
povećanje od 35,62% u odnosu na Plan za 2022. godinu. 
 

Rashodi i izdaci planiraju se kako slijedi: 
 

A. TEKUĆI RASHODI 
Tekući rashodi planiraju se u iznosu od 10.875.000,00 eura ili 9,73 % smanjenje u 
odnosu na Plan za 2022. godinu. 
1. Rashodi za zaposlene planiraju se u iznosu od 459.300,00 eura ili povećanje od 

6,84% u odnosu na Plan za 2022. godinu. 
2. Materijalni rashodi planiraju se u iznosu od 9.368.600,00 eura ili smanjenje od  

11,46% u odnosu na Plan za 2022. godinu. 
3. Financijski rashodi planiraju se u iznosu 3.900,00 eura eura ili smanjenje od  5,21 

% u odnosu na Plan za 2022. godinu.. 
4. Pomoći unutar općeg proračuna planiraju se u iznosu od 834.200,00 eura ili 

smanjenje od 8,24 % u odnosu na Plan za 2022. godinu. 
5. Naknade građanima i kućanstvima (povrat godišnje naknade) planiraju se u iznosu 

od 53.100,00 eura ili smanjenje od 11,09% u odnosu na Plan za 2022. godinu. 



                                                             
 

6. Ostali rashodi planiraju se sa 3.600,00 eura ili smanjenje od 9,59% u odnosu na  
Plan za 2022. godinu. 
 

B. KAPITALNI RASHODI 
Kapitalni rashodi planiraju se u iznosu od 152.300,00 eura ili povećanje od 256,71 
%  u odnosu na Plan za 2022. godinu. 

1. Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine planiraju se sa 73.000,00 
eura ili 1.100,04 %  od Plana za 2022. godinu.. 

2. Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine planiraju se u iznosu od 
76.100,00 eura ili povećanje od 54,13% u odnosu na Plan za 2022. godinu. 

3. Rashodi za dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu planiraju se u iznosu od  
3.200,00 eura ili smanjenje od 3,56% u odnosu na Plan za 2022. godinu. 

 
RASHODI PO PROGRAMIMA 

1. Program održavanja i upravljanja planiraju se u iznosu od 8.736.300,00 eura. 
2. Program građenja planira se u iznosu od 96.500,00 eura, 
3. Pomoći velikim gradovima za ceste koje prestaju biti razvrstane u javne ceste 

planiraju se u iznosu od 824.200,00 eura, 
4. Financijski rashodi planiraju se u iznosu od 3.900,00 eura, 
5. Rashodi Županijske uprave za ceste Istarske županije planiraju se sa 1.204.100,00 

eura, 
6. Sufinanciranje programa planira se u iznosu od 10.000,00 eura. 

 

         Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije, na sjednici             održanoj 
11. studenoga 2022. godine, donijelo je Odluku o donošenju prijedloga Financijskog plana 
Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2023. godinu (KLASA: 025-01/22-01/34, 
URBROJ: 2163-1-12/01-01-22-3, od 11. studenoga 2022. godine) i upućivanju istog Skupštini 
Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOGA AKTA 
 

Provedba ovoga akta nema fiskalni utjecaj na proračun Istarske županije, za što je 
zatražena fiskalna procjena i prethodna suglasnost ili mišljenje Upravnog odjela za proračun 
i financije Istarske županije. Mišljenje na fiskalnu procjenu UO za financije IŽ, na prijedlog 
Zaključka o davanju suglasnosti na prijedlog Financijskog plana Županijske uprave za ceste 
Istarske županije, izdano je dana 22. studenoga 2022. god. (KLASA/CLASSE: 400-01/22-
01/01, URBROJ/N.PROT: 2163-07-01/5-22-164). 
 
 
IV.  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 

Tekst prijedloga Zaključka o davanju suglasnosti na prijedlog Financijskog plana 
Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2023. godinu s Obrazloženjem, dostavlja se 
u privitku. 
 



                                                             
 

 
Ai sensi delle disposizioni degli artt. 43 e 84  dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana" nn.  10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - testo 
consolidato, 10/20 e 6/21), e dell'art.16  dello Statuto dell'Autorità regionale per le strade 
della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, nn.  5/05 e 5/19), 
l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il _________,   2022, adotta la    
 
 
 

CONCLUSIONE 
sul consenso alla Proposta del Piano finanziario  

dell'Autorità regionale per le strade della Regione Istriana per il 2023 
 
 
 

 
I 
 

Si concede il consenso alla Proposta del Piano finanziario dell'Autorità regionale per le 
strade della Regione Istriana per il 2023. 
 
 

II 
 

La presente  Conclusione entra in vigore l'ottavo giorno dalla sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
KLASA/CLASSE:  
URBROJ/N. PROT:  
Pisino, 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 

 LA PRESIDENTE: 
 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 































































ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za proračun i financije 
Assessorato al bilancio e le finanze 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29 
Tel: 052/352-133, Fax: 052/352-132 
KLASA/CLASSE: 400-01/22-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-07-01/5-22-164 
Pula-Pola, 22.11.2022. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

 
 

Predmet:  Prethodna suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije na fiskalnu 
procjenu prijedloga Zaključka o davanju suglasnosti na prijedlog Financijskog 
plana Županijske uprave za ceste Istarske županije za 2023. godinu   

Poštovani,  
 
sukladno Vašem traženju za izdavanje prethodne suglasnosti na fiskalnu procjenu na 
Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na prijedlog Financijskog plana Županijske uprave 
za ceste Istarske županije za 2023. godinu dajemo slijedeće: 
 

Mišljenje Upravnog odjela za proračun i financije 
 

Prema prijedlogu da se donese predmetni Zaključak, te da je isti u dijelu uvršten u prijedlog 
Proračuna Istarske županije za 2023.g.  
 

 Pročelnica: 
mr.sc. Barbara Škreblin-Borovčak  

 
 
Obrazloženje: 
Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati Fiskalnu procjenu. Izuzetak su izvješća o realiziranim aktivnostima i utrošenim 
financijskim sredstvima. 
 
Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu procjenu ukoliko akti imaju 
fiskalni učinak na proračun. U slučaju da predlagatelj akta utvrdi da nema fiskalnog učinka na 
proračun Upravni odjel za proračun i financije izdaje mišljenje. 
 


